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Vác Város Önkormányzatának havonta megjelenő ingyenes lapja

Akkorát vigadtunk, 
mint még soha!
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Csak egy álom, 
hogy végre 

Vácon is béke 
legyen?

Szeretek békében élni, de úgy érzem, kishazánkban ez 
mostanában szinte lehetetlen. Pedig már évek óta nem 
nézek tévét, és újságíró létemre szégyenszemre bevallom, 
híreket is ritkán olvasok. Ugyanis nem vagyok arra kí-
váncsi, hogy ki, kinek az anyukáját szidja, ki éppen a 
nép ellensége és ki kit, hogyan ölt meg. Mert én szeretnék 
békében és nyugalomban élni, amióta gyerekem van, az-
óta pláne. 

Magyarország egy különleges hely, de nem csak azért, 
mert szép, és ez az otthonunk, hanem azért is, mert Eu-
rópában talán mi gáncsoljuk, mi sértegetjük a legjobban 
egymást. A tisztelet, egymás megbecsülése lassan elfelejtett 
fogalmak, tartalom nélkül. Hová tűntek ezek az érté-
kek? Vagy soha nem is voltak bennünk?

Nemrég az egyik Vác nevét használó online oldal 
szórta tele városunk utcáit mocskolódásaival, gyűlölet-
keltő röpirataival. Értem én, hogy közeledünk a válasz-
tásokhoz, de tényleg ennyire mélyre kell süllyednie bárki-
nek ahhoz, hogy mást a víz alá nyomva javítsa a saját 
esélyeit? Nem lehetne inkább azzal kampányolni, hogy 
mit tettek, mit tennének szeretett városunkért? 

Kicsit úgy érzem, ezzel a kiadvánnyal túllőttek a célon, 
ezt igazolják a Váci Élet Facebook csoportban megjelent 
negatív kommentek is, amik a szórólappal kapcsolatban 
születtek. Ilyenkor felébred bennem a remény, hogy talán 
mégsem halt ki teljesen bennünk magyarokban, és talán 
bennünk váciakban sem az emberség. 

Az egyik kisváci hölgy fogalmazta meg a legjobban, 
amit én is érzek „Azt megígérhetem, hogy amíg itt la-
kok és meglátom (ezt a kiadványt), összeszedem a kör-
nyékemről, mert azon a talpalatnyi helyen, ahol lakom, 
azt akarom, hogy békesség, egyetértés, és nyugalom legyen 
végre. 

Kevesebb mint egy év van az önkormányzati válasz-
tásokig, ezért azt kívánom én is mindenkinek, hogy az 
elkövetkező hónapokban legyen béke és nyugalom váro-
sunkban és járjon tisztelet és megbecsülés minden váci-
nak.

Furucz Anita
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Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányza-
taitól  szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 
51.§-a alapján  az alábbi tájékozta-
tást adom:

Vác   Város    Önkormányzat    
Képviselő-testülete 2023.  július 
12-i ülésén  az    alábbi rendeleteket  
alkotta:

24/2023. (VII. 12.) rendeletmódosítás 
- az önkormányzat tulajdonában álló laká-
sok és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 
21/2014.(VI. 21.) rendeletről;

25/2023. (VII. 12.) rendeletmódosítás 
- a költségvetésről szóló 6/2023.(II.15.) 
rendeletről;

26/2023. (VII. 12.) rendeletmódosítás 
-a korlátozott forgalmú övezetek behajtási 
rendjének szabályozásáról szóló 30/2018. 
(VIII. 14.) rendeletről;

27 /2023. (VII. 12.) rendeletmódosítás 
- a közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartásokról és azok jogkövetke 
zményeiről szóló 31/2016. (VII.15.) ren-
deletről;

28/2023. (VII.12.) rendeletmódosítás - 
a Vác Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének Szervezeti és Működési Szabály-
zatáról szóló 2/2022. (I. 19.) rendeletről;

29/2023. (VII. 12.) rendeletalkotás 
- Vác Piac Kft. önkormányzati tulajdonú 
üzletrészének törzsvagyonból történő kivo-
násáról;

30/2023. (VII. 12.) rendeletmódosítás 
- a településkép védelméről szóló 31/2017.
(XII. 15.) rendeletről

Vác  Város   Önkormányzat   Kép-
viselő-testülete  2023.  július  25-i  
rendkívüli  ülésén  az alábbi rendeletet  
alkotta:

31/2023. (VII. 25.) rendeletmódosítás 
- a pénzben és természetben nyújtott szociális 
és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályai-
ról szóló 16/2020.(IV.01.) rendeletről

A  rendeletek  Vác  város  honlap-
ján,  valamint  a  Váci  Polgármesteri  
Hivatal  Jegyzői Kabinetének 105. sz. 
irodájában is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia jegyző

Több helyi rendelet módosítása, két 
ingatlan egyházi tulajdonba adása és 
városi kitüntetések odaítélése – ezen 
legfontosabb döntések mellett továb-
bi több tucat témát vitattak meg a váci 
önkormányzat képviselő tagjai a nyári 
szünet előtti ülésükön.

A július 12-i tanácskozás egyperces 
csenddel indult: a jelenlévők a nemrég 
elhunyt Veres Anita anyakönyvvezető-
re emlékeztek.

Bár az államtól kapott normatívák 
továbbra sem fedezik a város által fi-
zetett étkeztetési költséget, a Váci Tan-
kerület a közüzemi kiadások megosz-
tásában nagyobb önkormányzati részt 
igényelt. Az eddigi mintegy éves bruttó 
20 millió helyett közel 53 millió terheli 
ezután a városi büdzsét.

A testület jóváhagyta, hogy az eddigi 
szolgáltató helyett a váci hulladékkeze-
léssel július 1-től megbízott VERTI-
KÁL Group Nyrt. az év végéig ingye-
nesen használjon egy Deákvári fasoron 
lévő és egy Zrínyi utcai irodát.

Rendeletmódosítások
Nem kevesebb, mint hat helyi rende-
letben történt módosítás. Megváltozott 
a következő rendeletek néhány pontja: 
2023-as városi költségvetés, lakásren-
delet, korlátozott forgalmú övezetek 
szabályozása, közösségi együttélés sza-
bályai, a képviselő-testület Szervezeti 
és Működési Szabályzata, településkép 
védelmi rendelet.

A törvény szerinti ingatlanátadások 
egyházaknak

Mint ismeretes, a kormánypártok ál-
tal elfogadott törvény előírja, hogy az 
egyházak számára az önkormányzatok 
ingyenesen adják tulajdonba azokat az 
ingatlanokat és ingóságokat, amelyeket 
az adott egyház jelenleg oktatási célra 
használ. Ezen törvény helyi betartását 
a Bernáth középiskola esetében egyik 

váci kormánypárti képviselő sem tá-
mogatta szavazatával. A határozat sze-
rint az átadás mellett Vác tiltakozik az 
előzetes egyeztetés és a kompenzáció 
elmaradása miatt. Felkéri továbbá a 
város országgyűlési képviselőjét, hogy 
kezdeményezze törvényjavaslattal a 
kárpótlást. A középiskola mellett a 
Szent Család Óvoda is egyházi vagyon-
ba kerül.

További határozatok a nyílt ülésen
Mivel központosították a védőnői ellá-
tást, az eddig ezt a Váci Humán Szol-
gáltató Központ által végzett feladatot 
kivették az intézmény alapító okira-
tából. A lakosságszám aktualizálása 
szükségessé tette a városi orvosi ügye-
let biztosítására meghatározott összeg 
módosítását.

Idén is elfogadták az Európai Mo-
bilitási Héthez való váci csatlakozás 
feltételeit, így szeptember 22-én most 
is lesz Autómentes Nap városunkban.

A nyílt ülés végén napirend utáni 
felszólalások és új képviselői kérdések 
következtek.

Döntések a városi kitüntetésekről
A személyiségi jogok védelme miatt ez-
úttal is zárt ülésen tárgyaltak fellebbe-
zési ügyekről, hatósági ügymenet okán 
pedig településképi bejelentésekről.

Szintén zárt ajtók mögött történt 
szavazás az idei városi kitüntetések dí-
jazottairól. Ennek eredményeként eb-
ben az évben az augusztus 20-i városi 
ünnepségen a díszpolgári címet dr. Alt 
Gyula veheti át. Egyéni Pro Urbe ki-
tüntetésben részesül Szűcsné Zombor-
ka Márta és Németh András, közösségi 
Pro Urbe Díjat érdemelt ki a Tini Dan-
ce Team és a Váci Vízmű SE.

Vác Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az éves munkaterv 
szerint a nyári szünetet követően szep-
tember 20-án tartja következő ülését.

Városi kitüntetések és 
egyházi tulajdonba adás
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Július közepén egy napra kinyílt a város-
háza minden ajtaja, hogy az udvart a gye-
rekek, a termeket pedig a felnőttek töltsék 
meg. Idén már negyedszer szervezték meg 
a Vác a Tiéd! programot, amelynek kereté-
ben gazdag kínálat várta az érdeklődőket.

A Vác a Tiéd! eseményre Vác régi és új 
lakókat várták a szervezők. A kisebbeket 
interaktív játékok szórakoztatták az udva-
ron, a felnőttek pedig helytörténeti előadá-
sokat hallgathattak, megtudhatták például, 
hogy korábban mi volt az utcájuk neve, 
vagy éppen mivel foglalkoztak az ott élők 
régebben, ahol most ők élnek. Tíz órakor 
a városháza udvarán a polgármester kö-
szöntötte a látogatókat. Matkovich Ilona 
a programok ismertetése mellett körbe-
vezette a vendégeket az épületben, hogy 

jobban megismerhessék az önkormányzat 
munkáját.

„Idén negyedik alkalommal rendezzük meg 
ezt a programot a kicsiknek és a felnőtteknek. 
Nem titkolt célunk az, hogy az új beköltözők 
megismerkedhessenek a városházával. Aki részt 
vesz a sétákon, az megismerheti a hivatal beren-
dezkedését, szervezeti felépítését. Igyekeztünk 
újabb játékokat találni a gyerekeknek, mert azt 
láttuk, hogy ez az interaktív játszótér nagyon tet-
szett nekik már tavaly is” - mondta Matkovi-
ch Ilona polgármester.

Míg a gyerekeket a Ha-Hó együttes, a 
Kloibri Színház előadása, lufihajtogató 
bohóc és Rolando bűvész szórakoztatta 
az udvaron, addig az épület elől két mú-
zeumi séta indult a Tragor Ignác Múzeum 
szervezésében. Aki nem akart sétálni, az 

“Vác a Tiéd!” - Ismét 
kinyitott a városháza

A rendkívüli bizottsági üléseken ho-
zott egyetértő javaslatok után Vác Vá-
ros Önkormányzat Képviselő-testülete 
július 25-i ülésén bővítette az iskolás 
gyermekek szüleit megillető támogatá-
sok körét.

A sürgős tárgyalásra azért volt szük-
ség, hogy a rendeletmódosítás az új tan-
év elindulásával, a szeptember 20-ra ter-
vezett következő testületi ülés előtt már 
hatályba léphessen.

A döntés a pénzben és természetben 
nyújtott szociális és gyermekvédelmi 
ellátások érvényes helyi szabályozását 

érinti. Lényege, hogy az eddigi beisko-
lázási támogatás mellett a jövőben is-
kolakezdési támogatást is ad az önkor-
mányzat.

Az általános iskola első osztályát váci 
tanintézményben kezdő gyermekek 
utáni egyszeri 10.000 forintos támo-
gatás alanyi jogon jár. Feltétele, hogy a 
váci állandó lakcímmel rendelkező szülő 
együtt éljen az általános iskolai tanulmá-
nyait kezdő gyermekkel.

Az egységes, anyagi helyzettől füg-
getlen támogatásról szóló rendelkezés 
augusztus 14-én lép hatályba.

Bővül az iskolások 
anyagi támogatása

felszállhatott a panoráma buszra, hogy 
onnan tekintse meg idegenvezetéssel a 
várost. Délután a Nyitott városháza prog-
ram keretében a látogatók feljutottak a 
városháza legmagasabb pontjára, ahonnan 
csodás a kilátás a Dunára. A főtéren pedig 
a Garay Művészeti Stúdió növendékeinek 
közreműködésével kipróbálhatták a sza-
bad ég alatti festészetet, kísérletet tehettek 
a barokk főtér épületeinek megörökítésé-
re.

Matkovich Ilona az irodáját is megmu-
tatta a vendégeknek és a munkájáról is be-
szélt velük.

Miért jó Vácott élni? – ez volt a címe 
annak a kerekasztal beszélgetésnek, ame-
lyet Saly Noémi városvédő, muzeológus 
vezetett. Beszélgetőpartnereivel arra ke-
resték a választ, hogy miért volt jó koráb-
ban, és miért jó most a városban élni. Este 
a Váci Dunakanyar Színházban Bödőcs 
Tibor Meg se kínáltak című kocsma-áriáját 
Thuróczy Szabolcs adta elő. A színész az 
általa életre keltett alakról beszélt a fellépé-
se előtt a váci tévé Híradójának.

„Sajnos Magyarország az alkoholisták or-
szága, tehát egymillió alkoholista van. Ne finom-
kodjunk, erről nemigen szoktak beszélni, vagy 
legfeljebb szégyenkezve hozzák szóba, de ez nem 
bűn, ez csak egy fájdalom. Szinte nincs olyan csa-
lád, vagy tekintsük megengedőbben, nincs olyan 
bővebb család, ahol ne lenne legalább egy alkoho-
lista. Talán ezért is csatlakoznak a nézők köny-
nyebben érzelmileg ehhez a történethez. Tudják a 
saját életükből, hogy milyen tragédiákat okozott 
az alkohol. Vagy milyen csodálatos pillanatokat.  
Tudják, milyen az, amikor már betegséggé válik a 
jókedv.” - fogalmazott a színművész.

A szervezők elmondták, hogy jövőre 
folytatják a népszerű programot, amely-
nek ötlete Vác francia testvérvárosából, 
Deui-la-Barre-ból származik.
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Virágágyásokkal 
színesítették a 
Galcsek utcát

Egynyári virágokkal színesítették a Gal-
csek utca Naszály áruházzal szembeni 
útszakaszát a város kertészei, és per-
sze rendbe tették ugyanott a korábban 
elültetett növényeket is. Jess Kinga, a 
körzet képviselője azt is elmondta a 
váci tévé Híradójának, hogy miután vé-
geztek az ültetéssel és a metszéssel az 
önkormányzat szakemberei, még körbe 
is kerítették az új ágyásokat, hogy azok 
biztonságban meg tudjanak erősödni.

„A Városfejlesztő Kft. kertészeinek kö-
szönhetjük, hogy a belvárosban megint újabb 
részek újulnak meg. Most a forgalomterelő 
szigetet újítják meg. A beültetéseken túl ren-
dezik a meglévő növényeket és így már nem egy 
olyan össze-vissza, gazos terület lesz ott a jö-
vőben, amilyen eddig volt” – nyilatkozta Jess 
Kinga.

Hálóval fedték be a
balesetveszélyes

 pengefalat

A többszöri egyeztetés ellenére sincs 
évek óta előrelépés az Irgalmasrend tu-
lajdonába került főtéri saroképület, az 
úgynevezett pengefal ügyében. A jelen-
legi városvezetés a 2019-es megválasz-
tása óta többször kezdeményezte a rend 
vezetőségénél, hogy tegyen valamit a 
barokk főteret elcsúfító épület omlado-
zó homlokzatával, ugyanis az mára már 
balesetveszélyessé vált.

Mivel az egyszeri bírságoláson kívül 
az önkormányzatnak nincs más tör-

vényi eszköze arra, hogy a tulajdonost 
rávegye az épületének karbantartására, 
ezért a polgármester többször is kez-
deményezett személyes egyeztetést az 
ügyben. Egyelőre azonban nem sikerült 
érdemi eredményt elérni. 

Ismét ellopták a 
Posta parki békákat
Két évvel az eredeti békák megtalálása 
után a helyükre kihelyezett újabb szob-
rocskákat is ellopták a Posta parkból. A 
Zubovits-Győrkös Erzsébet által készí-
tett alkotások eltűnésére egy bejelentő 
hívta fel az önkormányzat figyelmét. 
Információink szerint ismeretlen tettes 
ellen tett feljelentést a városháza.

Az eltűntnek hitt eredeti békákat 
2021 nyarán egy Facebookra feltöltött 
fényképen fedezték fel. A posztról ké-
szített tudósítás több mint 13 ezer kör-
nyékbeli internetező figyelmét keltette 
fel. A nagy nyilvánosságnak köszönhe-
tően nemcsak a fotó készítőjének ki-
létére derült fény, de az egykori ivókút 
szoborcsoportjának átmeneti gazdája is 
jelentkezett, hogy visszaszolgáltassa az 
alkotást. A békákat azóta renoválják, és 
keresik az új helyüket. Az eredeti kon-
cepciót megőrző békák 2014 óta díszí-
tették a kutat, egészen az utolsó ellopá-
sukig.

Kicserélték a 
Kőszentes híd szegélyeit

Kijavították a Kőszentes híd megrongá-
lódott kőszegélyeit és járdáját. A mun-
kálatok mindössze három napig tartot-
tak. 

A renoválás során közel 200 darab 
követ kellett kicserélni a műemlékvé-
delem alatt álló barokk hídon. A szak-
emberek egy betonágyba építették be a 
laktanyából odaszállított kődarabokat, 
majd  egy bitumen réteg ráhúzásával a 
járdákat is rendbe hozták. A különleges 
hidat Althann Mihály Frigyes püspök 
építtette az 1750-es években, azóta pe-
dig a település egyik legfontosabb jelké-
pének számít.

„Ez a híd, a Kőszentes híd a megyei ér-
téktár részét képezi, ennek megfelelően nagyon 
fontos, hogy karban legyen tartva. Szép és meg-
felelő állapotú legyen. A korábbi évek során 
sajnos a szegélykövek megrongálódtak, néhol 
ki is dőltek. Ez balesetveszélyt jelentett a gya-
logosok és az autósok számára is” – nyilat-
kozta Fehér Zsolt, a körzet képviselője. 

Még idén bölcsődét 
avathatnak Vácon

Már a belsőépítészeti munkáknál tarta-
nak a Bauer Mihály utcai bölcsődében. 
A régóta húzódó beruházás előző, Fi-
desz-közeli kivitelezője félbehagyta az 
építkezést és nyom nélkül eltűnt. A kör-
zet képviselője Tótváradi-Nagy Bence 
viszont legutóbb arról tájékoztatta a ES 
tévé Híradóját, hogy a korábbi nehéz-
ségek ellenére az új vállalkozóval még 
idén elkészülhet az intézmény.

Az önkormányzat szerződésszegés 
miatt még tavaly felbontotta a megál-
lapodást az kormányközeli Octopus 
Invest Kft-vel. Azóta, elsősorban az 
építőipari árak emelkedése miatt jelen-
tősen drágább lett a beruházás. Ezért 
218 millió forinttal ki kellett egészíteni 
az eredetileg tervezett költségvetést.

Tündököl a kisváci 
beporzó-barát 
körforgalom

Egy kertészmérnök diplomamunkájá-
nak indult, de Vácon már a gyakorlat-
ban is megvalósult. A kisváci körforga-
lom ugyanis három éve már nemcsak az 
autósok közlekedését segíti, de  a méhek 
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és a különféle egyéb rovarok életterét is 
bővíti. Kezdetben értetlenkedését vál-
totta ki a beporzó-barát megoldás, de 
mára már szinte teljesen elfogadott lett 
a virágok fejlődésével különleges eszté-
tikai élményt nyújtó kertészeti megol-
dás. 

Rozmaring Sándor, a Városfejlesz-
tő műszaki vezetője szerint Vácon is 
kuriózumnak számít a beporzó-barát 
körforgalom, hiszen a városban csak 
itt találkozhatunk hasonló kezdemé-
nyezéssel. A Bagolybükk Környezet- és 
Természetvédelmi Egyesület győzte 
meg az önkormányzatot a környezetba-
rát megoldás hasznosságáról Kisvácon.

Az egyesület egyik alapítója szerint 
több évbe telik, mire egy ilyen projekt 
kiteljesedik, Vácon például 2020-ban 
ültették el az első virágokat ezen a terü-
leten. Voltak olyan növények, amelyek 
eleve a szakemberek rendelkezésére 
álltak, de a lakosságtól is sok adomány 
érkezett erre a célra.

„Ez azért nagyon fontos, mert a beépített 
területek aránya egyre jobban növekszik. Saj-
nos nem lehet azt mondani, hogy majd máshol 
legyen erdő, itt meg majd mi élünk, és ez legyen 
beton. Nem lehet kiváltani" – nyilatkozta 
Szabadfalvi András.

600 tonna kővel 
javítják a Csipkés dűlő 
és Sejce útszakaszait

Idén is több kilométernyi útszakaszt 
tesznek biztonságosabbá kőszórás-
sal Sejcében. A városvezetés, és a 
helyi cementmű közötti megállapo-
dás értelmében a DDC bányájából 
évente 600 tonna követ biztosítanak 
a környéken lévő utak rendbetételé-
re. Négy év alatt több mint húsz utat 
sikerült így megújítani, a Váci Város-
fejlesztő Kft. munkatársai pedig fo-
lyamatosan dolgoznak az újabb utcák 
szórásán – emelte ki Rozmaring Sán-
dor képviselő.

„A váci cementgyár és a váci önkormány-
zat négy éve kötötte meg azt a támogatási 
szerződést, amelynek köszönhetően évente 
körülbelül 600 tonna zúzott követ terítünk 
szét a bánya környékén élő emberek földút-
jain, ezzel segítjük a helyiek közlekedését, 

az életét. Ennek a kőnek a bedolgozása 
kezdődött meg július közepén, és jelenleg a 
Jóhegyi úton és a Zug utcában végzünk ilyen 
jellegű munkákat."

Alsóváros: felújított 
játszótéri 

gumiburkolatok
Már szabadon használhatják a gyer-
mekek az összes alsóvárosi játszóteret, 
amelyek május végétől részlegesen zár-
va tartottak. A korlátozott nyitvatartás 
alatt az összes gumis esési felületet ki-
cseréltette az önkormányzat. Erre azért 
volt szükség, mert azok elhasználódtak, 
feltüremkedtek, így botlásveszélyessé 
váltak.

A munkák kezdetéről az alsóvárosi 
képviselők – Kiss Zsolt, Ferjancsics 
László és Fehér Zsolt – tájékoztattak, akik 
elmondták: a Zöldfa, a Kötő és Nagymező 

utcai, valamint a Damjanich utcai „hajós” 
játszótéren, a Rádi úti lakótelepen és a 
Damjanich téren végeztetnek felújítást. Az 
új technológiával lerakott gumiburkola-
tokra mintegy 20 millió forintot költött az 
önkormányzat.

Mint ismert, Fördős Attiláék 2019-
es leváltása után a kormányhivatal 
balesetveszélyességük miatt lezáratta a 
végtelenségig elhanyagolt váci játszó-
terek nagy részét. 

Július 1-től 35 évig kizárólag a MOL, 
illetve annak leányvállalata, a MOHU 
MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. szál-
lítja el Vácon is az ingatlanok kukáiba 
rakott hulladékot. A törvénymódosítás 
már életbe lépett, ehhez képest több 
kérdés sem tisztázott még a tulajdon-
képpen teljesen megváltozott szemét-
szállítási rendszer körül. 

A MOHU hat régióra osztotta az or-
szágot, Vác a budapesti régióba tartozik 
- mondta az ES tévé Nagyító című mű-
sorában a Váci Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. vezetője, Feigli Ferenc. 

A szolgáltatás tehát már nem köz-
szolgáltatás lesz, viszont az eddigi hulla-
dékgazdálkodási szereplők nem tűnnek 
el, csak újak érkeznek melléjük azért, 
mert a jelenlegi döntés értelmében egy 
cég csak egy régió koordinátora lehet. 
Mint azt Feigli Ferenc elmondta: mos-
tantól a régió koordinátorával állnak 
szerződésben – de ennyire azért nem 
átlátható a helyzet. 

Kiss Zsolt szavai szerint az önkor-
mányzat nem szorult ki mindenből a 
hulladékgazdálkodás területén, a köz-
tisztaság fenntartása például feladata 
marad. “A legnagyobb problémát az jelentette, 
hogy az új rendszerre való átállás szerződéskö-
tési folyamatokkal jár, ezért átmeneti időszak 
van most” - magyarázta a különböző fen-
nakadások okait az alpolgármester. 

Érdemes kiemelni, hogy bár köny-

nyen tűnhet az egész felesleges túlbo-
nyolításnak, valójában régi adóssága az 
országnak a szemétszállítás újraszerve-
zése: az állami szemétszállító cég évek 
óta veszteségesen működött. Ráadásul 
rettentő pazarló is volt, mivel az elszál-
lított szemétnek csak nagyon kis részét 
hasznosították újra. A helyzeten tovább 
rontott, hogy a versenyhelyzet hiánya 
miatt semmi nem is ösztönözte a szol-
gáltatókat a gazdaságosabb működésre, 
és továbbra is főleg a szemétlerakókon 
landolt a legtöbb hulladékunk. 

A változást tehát lehet pozitívan is 
értékelni, de úgy is, hogy ezzel  mo-
nopolhelyzet jön létre. A gyártók ezen 
felül arra panaszkodnak, hogy az eddi-
giekhez képest brutális szemétszállítási 
díjat kell fizetniük. A monopolhelyzet-
ben lévő koncesszor cég vállalást is tett: 
a következő 10 évben minimum 185 
milliárd forint beruházást hajt végre. A 
célszám jól hangzik: 2040-re 65 száza-
lékos újrafeldolgozási és 10 százalékos 
lerakási arányt kellene elérnie. Kérdés, 
sikerül-e neki. 

A rendszer átalakítására szükség van, 
de a most látható és érzékelhető átállási 
problémák megoldása, javítása időbe te-
lik. Az önkormányzat mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a város tisztasá-
gáért tett erőfeszítései minél láthatób-
bak legyenek. 

Fekő Ádám

Még mindig kilátástalan 
a szemétszállítás jövője



Váci Hírnök                                                                           7

Ö
nkorm

ányzati hírek

Az elmúlt hetekben 15 önkormány-
zati lakást vett vissza a város a jog-
cím nélküli bérlőktől. Ezek a lakások 
olyan lelakott állapotban vannak, 

hogy csak teljes felújítás után vál-
hatnának újra lakhatóvá. Van olyan 
ingatlan, amit 10 év után sikerült  ki-
üríteni – mondta el Inotay Gergely 
alpolgármester. Csak azokat költöz-
tetik ki az ingatlanokból, akik évek 
óta nem fizetik sem a lakbért, sem a 
közüzemi díjakat - tette hozzá.

Rendkívül elhanyagolt állapotú 
helyiségek, leszerelt csapok, repede-
ző falak, töredezett burkolatok - ez 
az összkép. A Budapesti főúton lévő 
épületben komfort nélküli, rossz mű-
szaki állapotú ingatlanok maradtak a 
lakók után, az elhanyagoltság miatt 
vizesedő, penészes falakkal. Azért 
volt szükség a lakások kiürítésére, 
mert a bennük élők évekig nem fizet-
ték az amúgy szociális alapon meg-
határozott, vagyis rendkívül kedvező, 
pár ezer forintos lakbért, ahogy nem 
rendezték a közműdíj tartozásukat 
sem.

„A váci lakásrendelet alapján azok-
nak a lakóknak megszűnik a jogviszonya, 
akiknek kettő, vagy annál több hónapnyi 
tartozása van, és ezt nem rendezik, vagy 
nem kérnek segítséget tőlünk a számlák 

Lelakták a város lakásait  
Több tízmillió forintos kárt 

okoztak a jogcím nélküli bérlők 

kiegyenlítéséhez. Ebben az esetben a Vá-
rosfejlesztő Kft. automatikusan  megszün-
teti a szerződést: jogcím nélkülivé válnak 
a lakók" - nyilatkozta Inotay Gergely.

Az alpolgármester szerint súlyos 
probléma, hogy a gondatlanság gyak-
ran jár együtt szándékos rongálással 
is, amivel csak a lakások kiürítésekor 
szembesül a tulajdonos önkormány-
zat. Nem ritka a közüzemek teljes 
hiánya, a felelőtlen lakók olykor le-
szerelik, megrongálják a mérőórákat. 
A lakásokban emiatt előfordul, hogy 
nincs gáz, víz és áram sem. Inotay 
Gergely hangsúlyozta, “elképesztően 
lelakott” lakásokról beszélünk, ame-
lyeknek az átvétel után a felújítása 
legalább 5-10 millió forintra rúghat. 

„A jogtalan bérlők komoly károkat 
okoznak Vácnak. Nemcsak a húszmillió 
forintos közüzemi tartozást kell utánuk 
kifizetni, de a lakások felújítása is nagy 
költséget ró a városra. A lakások állapota 
tényleg azt mondom, siralmas” - fogalma-
zott az alpolgármester.

Pedig ezeknek a lakásoknak a havi 
bérleti díja mindössze 3-4000 forint. 
Pest vármegyében talán Vác az egyet-
len település, ahol ilyen olcsón lehet 
ingatlanhoz jutni – tette hozzá.

Inotay Gergely elárulta: a most 
visszaszerzett önkormányzati laká-
sokat a város hasznosítani szeretné, 
és az ingatlanok állapotától függően 
döntenek majd az értékesítéséről, 
vagy a felújításról.

Módosította a képviselő-testület a fő-
térre és a sétálóutcákba való behajtás 
rendjét. A júliusi tanácskozáson elfoga-
dott változtatás értelmében csökkentik 
a minimális és növelik a maximális vá-
rakozási időt. Speciális engedéllyel akár 
egész napra lehetővé teszik a parkolást 
annak érdekében, hogy gördülékenyeb-
bé váljon, ha például valakinek költöz-
ködnie, bútort szállítania kell a környé-
ken. A rendelet eredeti célja azonban 
továbbra sem változik: a sétálóutcákban 
és a főtéren ne álljanak parkoló autók, 
akiknek pedig behajtási engedélyük van, 
azok továbbra se használják pusztán át-
haladásra a jogosultságukat.

Egy 2018-ban elfogadott önkor-
mányzati rendelet szabályozta Vácon a 
főtérre és a sétálóutcákba való behajtás 
rendjét. A rendelet célja az volt, hogy 
csökkenjen a területen a gépjárműfor-
galom és nőjön a város idegenforgalmi 

vonzereje, valamint a gyalogos közleke-
dés biztonsága. 

Korábban az említett övezetbe mi-
nimum öt, maximum harminc percre 
lehetett behajtani. Az időkorlátok az 
évek során azonban többször is élet-
szerűtlennek bizonyultak, mert akad-
tak olyan élethelyzetek, amikor túlzó 
volt az ötperces, míg betarthatatlanul 
kevés volt a harminc perces várakozási 
idő. Egy június elején megtartott lakos-
sági fórumon a résztvevők erre hívták 
fel a belvárosi képviselők figyelmét, 
akik módosítási javaslatokat dolgoztak 
ki - figyelembe véve a panaszokat. A 
grémium elé így olyan tervezet került, 
ami a minimum időt négy percre csök-
kenti, a maximális időt azonban kibőví-
ti negyvenöt percre. (Eseti engedélyek 
igénylésekor az időtartamot viszont egy 
napban határozták meg.) A vita során 
Manninger Péter kormánypárti képvise-

lő komolytalannak nevezte a minimum 
idő csökkentésére tett javaslatot.

„Irreálisnak és életszerűtlennek tartom. 
Tehát aki megkapta a behajtási engedélyt az 
jöjjön be és aztán ha rájön, hogy még sincs ott 
dolga, akkor hadd menjen már ki két perc 
után vagy egyáltalán korlátozás nélkül” – fo-
galmazott a képviselő.

A felvetésre Jess Kinga, a körzet 
képviselője reagált azzal, hogy kiemel-
te: ez egy sétáló rész, így a felesleges 
autóforgalom generálásával a gyalogo-
sok védelme csorbulna.

„Mindenképpen fontosnak tartom a mi-
nimum percet. Azon lehet vitatkozni, hogy 
négy, három vagy öt perc, de már az öt és a 
négy perc között is húsz százalék különbség 
van. Tehát én úgy gondolom, hogy induljunk 
el innen. Ha nem működik, akkor a későb-
biekben újra tárgyalható a szabály.” 

A képviselő szerint vannak olyan 
szituációk, amelyeknél a négy perc is 
sok, de úgy látja, a módosítás javulást 
hozhat. A vitát követően a javaslatot 
végül a  többség megszavazta. A ren-
delet módosítása augusztus 1-én lépett 
hatályba.

Augusztustól változik a főtér és 
a sétálóutcák behajtási rendje
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Zöldterület 
védelmében

Az ott lakók pa-
naszai után kez-
deményeztem, 
hogy a Földváry 
iskola és a Don 
Papa étterem kö-
zötti zöldterületet 

kőbabákkal tegyük megközelíthetetlenné. 
A szabályszegő autósok ugyanis ezen a 
részen is rendre megálltak, tönkretéve a 
területet és sarat hordva a járdára, az útra. 
A kőbabák júniusban kerültek ki a közte-
rületre.

Megújuló óvoda
Hosszú idő után tavaly ismét több új ud-
vari játékot kapott a Kertész utcai óvoda. 
Pár hete pedig az igen rossz állapotú ud-
vari tároló került elbontásra – ezen rész is 
a gyermekeké lesz. Közben megkezdődött 
az ovi felújítási tervezése is. Egy építésziro-
da minimum programként a nyílászárók 
cseréjének előkészítését kapta feladatul, de 
kérés feléjük az is, hogy gondolkodjanak 
egy építmény átalakítási koncepción is.

Felszabadított parkolóhelyek
Önkormányzati rendeletünk javaslatomra 
szigorodott: a roncsautókkal szemben már 
10 nap egyhelyben állás után intézkedhet 
a közterület-felügyelet. Ez is fontos lépés, 

hogy a parkolóhelyeket ne kimustrált au-
tók foglalják el, hanem azok az ott lakókat 
szolgálják. Az elmúlt három évben alsó-
városi választókörzetemben több tucat 
parkolóhelyet szabadítottunk fel, részben 
„lopóautó” segítségével. 

Útbaigazító lépcsőháztáblák
Kérésemre kikerült a Nagymező utcába az 
a két új tábla, amely az 1-5. és a 7-11. szá-
mú lépcsőházi belső bejáratok megtalálá-
sát, így főleg a segítségnyújtó és futárszol-
gálatok munkáját segíti. Ezzel egyidőben 
újra matricázták a Nagymező utca 13-23. 
számú lépcsőházakat mutató táblát is.

Ferjancsics László (Összefogás) 
4.  számú választókörzet

Alsóváros

Deákvár
• Látványos vál-
tozáson esett át 
a Deákvári főúti 
játszótér. Különö-
sen szembetűnő 
a felújított színes, 
gyerekbarát esési 
felület. Az új és 

rendbehozott játékokkal és sok szép nö-
vénnyel a város egyik legszebb játszóte-
révé vált. A játszótéri élményt fokozza a 
szomszédos konténerre felfestett meseje-
lenet.

• Megújult a Radnóti úti buszváró is. 
Városunkban elsőként, a Radnóti isko-
la diákjainak közreműködésével kapott  
egyedi arculatot az épület. A falakra a 
24 pályaműből kiválasztott gyerekraj-
zokat az iskolások maguk festették fel. 
Az igényesen felújított ingatlanban két 

vállalkozás talált otthonra.
• A Deákvári főúton és a Radnóti úton 

befejeződtek a kérésemre elkezdett lám-
paoszlop karbantartási munkálatok. A 
tartóoszlopok festését követően a szol-
gáltató kicserélte a négy darab sérült kan-
delábert is.

• A helyi buszjáratokon utazók örö-
mére két új, fedett buszváró épült a vá-
lasztókerületben. Lakossági megkeresé-
sek alapján kezdeményeztem a 364-es 
buszjárat útvonalának módosítását. Így a 
délelőtti órákban a Kórház felől érkező 
járatok már érintik a Gombási út 94. és az 
Altányi szőlők megállóhelyeket is.

• Lakossági kérésre pihenő övezeti be-
sorolást kapott a Dolmány-Suba-Kucsma 
utcák által határolt terület. Ezzel lehetővé 
vált, hogy a közeljövőben forgalomlas-
sító küszöböket (fekvőrendőrt) lehessen 
kihelyezni az érintett utcákban.

• A választókerület zöldfelületeinek 

rendszeres karbantartásán túl kísérleti 
jelleggel a Munkácsy park 100 m2-én be-
porzóbarát mezei virágokat ültettünk el.

• Együttműködési megállapodás kere-
tében idén is mintegy 600 tonna bányai 
útjavító követ szállítottunk ki a DDC 
Kft. segítségével 14 külterületi földútra és 
dűlőbe. Ebből már elkészült a Jóhegyi út, 
a Zúgó és a Csipkerózsa utca felújítása.

• Kisebb nehézségek leküzdése mellett 
ugyan, de zajlikj két külterület, az Agyag-
bánya és Hermány áramellátásának bőví-
tése. A Nyulasban pedig befejeződött az 
áramszolgáltatás korszerűsítése és a föld-
munkákat követően a kivitelezővel folyta-
tott többszöri egyeztetésem eredménye-
ként az utaket is helyreállították.

Ezúton is köszönöm mindazok köz-
reműködését, akik segítségével a fentiek 
megvalósulhattak.

Rozmaring Sándor (Összefogás) 
10. számú választókörzet

Vác Város Önkormányzatának a tele-
püléskép védelméről szóló 31/2017. 
(XII. 15.) önkormányzati rendeletének 
(továbbiakban: TKR) IX. fejezete tar-
talmazza a védett épületek felújításának 
támogatási és ösztönző rendszerét. 

Ez alapján Vác Város Önkormány-
zata a 2024. évre pályázatot hirdet az 
országos vagy helyi egyedi védelem 
alatt álló épületek; valamint helyi te-
rületi védelem alatt álló, de egyedi 
védelem alatt nem álló épületek fel-
újításának, korszerűsítésének, külső és 

az ezzel összefüggő belső helyreállítás 
esetén a külső homlokzat domináns 
elemeinek leginkább megfelelő állapot 
szerinti helyreállításának anyagi támo-
gatására.

A helyi egyedi védelem alatt álló épü-
letek listáját a TKR 1/A. melléklete, a 
helyi területi védelem lehatárolásokat a 
TKR 1/B. melléklete tartalmazza.

Felhívjuk figyelmüket, hogy 2023. 
augusztus 11-től módosul a TKR, ezál-
tal módosul a helyi egyedi védelem alatt 
álló épületek listája is.

Lakossági tájékoztató - „Védett 
épületek támogatása” pályázat

A pályázat benyújtásának határideje: 
2023. október 31. A pályázat kötelező 
mellékletei: pályázati űrlap, tervdoku-
mentáció (építési engedély vagy telepü-
lésképi bejelentési tervdokumentáció), 
árazott költségvetés, kivitelezés üteme-
zése, önerő mértékét vállaló nyilatkozat.

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal 
Főépítészi Osztályán kell leadni (114 
szoba). 

A pályázati űrlap a www.vac.hu hon-
lapról letölthető a Főoldal/Pályázatok/ 
Védett épületek felújításának támo-
gatása címszó alatt. A településképi 
rendelet (TKR) letölthető az Főoldal/
Dokumentumok/Településrendezési 
eszközök/Településképi rendelet eléré-
si útvonalon.
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Kilenc hónap telt el azóta, hogy ingye-
nesen alapítványi tulajdonba került a ko-
rábban közösségi célokat szolgáló városi 
épület, a Káptalan utca 16. alatti ingatlan. 
A kormánydöntéssel tulajdonjogot szerző 
Dunakanyari Védegylet Alapítvány azóta 
sem vette fel a kapcsolatot az önkormány-
zattal a számlák rendezése érdekében, me-
lyek még mindig a városhoz érkeznek. A 
közüzemi és egyéb költségekből szárma-
zó tartozás már több mint 4 millió forint.

A tavaly november 21-e óta a zebegé-
nyi Dunakanyari Védegylet Alapítvány tu-
lajdonában álló ingatlan számlái még min-
dig a Tragor Ignác Múzeumhoz érkeznek, 
annak ellenére, hogy az ingatlant már nem 

a város kezeli, és annak nem a tulajdono-
sa. A felhalmozott tartozás,  az önkor-
mányzat gazdasági hivatalának jelentése 
szerint 4.488.368 forint. A Vagyonkezelő 
ugyan ígéretet tett a váci önkormányzat-
nak, hogy megkeresi a jelenlegi tulajdo-
nost a közüzemi számlákkal kapcsolatos 
egyeztetés érdekében, de valójában eddig 
semmi nem történt.

Az érintett alapítványnak egyébként 
az a Bajor Gergő a kurátora, aki több 
szálon is kötődik a Fidesz-KDNP párt-
szövetséghez, illetve személyesen Rétvári 
Bencéhez. Bajor az országgyűlési képvise-
lő titkára, valamint a politikus pártjának, 
vagyis a KDNP-nek az alkalmazottja. A 

Rétvári Bence bizalmi embereire épülő 
alapítványi hálózat, amely államilag fi-
nanszírozott rendezvényekkel, propagan-
dalapok működtetésével segíti a képvise-
lő-államtitkárt, eddig sem szűkölködött a 
forrásokban. 2018-ban az EMMI a köz-
ponti költségvetésen keresztül 8 millió fo-
rintot biztosított az alapítványnak, amiből 
egyebek mellett Vácon „polgári esteket” 
és „polgári bált” szerveztek – számolt be 
róla a Magyar Narancs. 2020-ban a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt. további 3,2 
millió forintot adott a Váci Polgári Estek-
re – írja a lap.

A Káptalan utca 16. alatti 465 négy-
zetméteres ingatlan, amelynek értéke a 
becslések szerint meghaladja a 100 millió 
forintot, a kormánydöntés révén már az 
alapítvány vagyonát gyarapítja, miután a 
Nemzeti Vagyonkezelő minden ellenszol-
gáltatás nélkül adta át a civil szervezetnek. 
A város műemlékeinek szerves részét ké-
pező épületben az önkormányzat közös-
ségi teret és kiállítóhelyet szeretett volna 
kialakítani, ám a renoválásba a tulajdonos-
váltás miatt már bele sem kezdhettek. Az 
ES tévé megkereste az alapítványt, hogy 
megkérdezze: mi az oka annak, hogy egy 
éve nem fizetik a tulajdonukban lévő in-
gatlan rezsijét. A tulajdonos képviselője 
azt írta a szerkesztőségnek: „Információik 
tévesek, alapítványunk az ingatlan átadása előtt 
és azóta is minden nevére érkező számlát hatá-
ridőben kiegyenlít.” 

Vagyis úgy tesznek, mintha meg se hal-
lották volna, hogy a közüzemi számlák, a 
tulajdonosváltás ellenére mind a mai na-
pig a városhoz érkeznek.

Négymillió forintos 
rezsitartozást halmozott fel 
a K16 fideszes fenntartója

Több oka is van annak, hogy a lakos-
ság egyre nagyobb számban találkozik a 
városban  kéregetőkkel vagy hajléktala-
nokkal. A mélyülő lakhatási válság és a 
növekvő szegénység mellett a munkanél-
küliség, illetve a mentális- és egészség-
ügyi problémákkal küszködők számának 
emelkedése is közrejátszik a hajléktalan-
ság növekedésében - mondja Járja And-
rea, a Váci Humán Szolgáltató Központ 
vezetője. Vác és Budapest között, a haj-
léktalanokat ellátó éjjeli menedékhely 
először városunkban van. Dunakeszin és 
Gödön mindössze utcai gondozószolgá-
lat működik, ezért Vácra fokozott nyo-
más nehezedik.

Településünkön legalább hat olyan 
rászoruló, érintett van, aki csak az utcai 
szociális munkásoktól fogad el segítsé-

get, és nem veszi igénybe a menedék-
helyet. Járja Andrea szerint ennek az az 
oka, hogy ott számos együttélési, életvi-
teli szabálynak kell megfelelni. A szoci-
ális intézmény vezetője azt is elmondta, 
hogy 27 fok feletti középhőmérséklet 
esetén érvénybe lép a “vörös kód”, ilyen-
kor rendkívüli helyzet áll elő a szociális 
ellátásban: a bentlakásos szociális intéz-
mények kötelesek ideiglenesen befogad-
ni azokat, akik életveszélyes helyzetbe 
kerültek.

„A kollégáim ebben a kritikus időszakban 
tíz és dél között járják a várost, a hajléktalano-
kat hűtött ásványvízzel látják el, tájékozódnak 
az állapotukról. Este 6 és 10 között ugyanez 
az őrjárat újra elindul. Ami öröm számomra, 
hogy a munkába bekapcsolódott a közterü-
let-felügyelet és a rendőrség is.Vácon nem sza-

bad, hogy probléma történjen ebben az időszak-
ban sem” - fogalmazott Járja Andrea.

Matkovich Ilona szerint is egyre több 
gondot okoz az infláció emelkedésé-
vel járó elszegényedés, a városban is 
tapasztalható, hogy több lett a hajlék-
talan. A probléma kezelése érdekében 
válság-megbeszélést hívott össze a pol-
gármester, amelyen a rendőrkapitány 
és a hajléktalanszálló vezetője mellett a 
közterület-felügyelet vezetője is részt 
vett. A városvezető felhívta rá a figyel-
met, hogy a közterület-felügyeletnek és a 
hajléktalan ellátásban dolgozóknak nincs 
intézkedési joguk, viszont egy közterü-
let-felügyelő egy rendőrrel már eljárhat 
szabálysértés esetén. 

„El fogjuk kezdeni a polgárőrség újra életre 
hívását. Ehhez sok feltételnek kell megfelelni. Az 
önkéntes tűzoltó és polgárőr egyesület vezetőjével 
már felvettük a kapcsolatot, ezen kívül a szociális 
oldalát is meg kell vizsgálnunk, mit tudunk még 
tenni azért, hogy a fedél nélkül élők igénybe vegyék 
a hajléktalanszálló szolgáltatásait." 

Összefognak a hajléktalan-
probléma megoldása érdekében
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a várostól a Bernáth iskolát
Bár egy tavaly decemberi törvénymó-
dosításnak köszönhetően két önkor-
mányzati tulajdonú ingatlan is egyházi 
tulajdonba került, a váci önkormány-
zat két illetékes bizottsága sem támo-
gatta a Bernáth Kálmán Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Technikum és 
Szakközépiskola átadását a fenntartó 
református egyháznak. A KDNP-s 
törvénymódosítás értelmében azon-
ban nem dönthetett máshogy a testü-
let: át kellett adni kompenzáció nélkül 
az ingatlanokat a júliusi testületi ülé-
sen.

Matkovich Ilona polgármester a 
napirend tárgyalásánál hangsúlyoz-
ta, hogy egy olyan ingatlant adnak át 
most a református egyháznak, amelyet 
korábban kárpótlásként kapott a város 
pont azért, mert az egyházakat az ön-
kormányzati ingatlanvagyonból kár-
pótolták a kilencvenes években. Arra 
is emlékeztette a képviselőket, hogy a 
Bernáth iskola épületének renoválá-
sára, fejlesztésére az évek során több 
száz millió forintot fordított az önkor-
mányzat. Ferjancsics László alpolgár-
mester ezért szükségesnek vélte, hogy 
az elvett vagyonért cserébe valamilyen 
kárpótlást biztosítson a kormány. Erre 
végül módosító javaslatot is tett, amit 
a napirend előterjesztője befogadott.

„A képviselő-testület felkéri Vác or-
szággyűlési képviselőjét, hogy nyújtson be 
olyan törvényjavaslatot, amely a városunktól 
elvett vagyon értékével megegyező, Vácnak 

juttatandó állami kárpótlásra vonatkozik” 
- mondta az alpolgármester.

Az átadást a fideszes képviselők és 
a független Csereklye Károly végül 
nem szavazta meg. A téma megosztó 
mivoltát jól mutatja, hogy korábban 
az Emberi Kapcsolatok Bizottságának 
tagjai pártállástól függetlenül voksol-
tak. Úgy tudjuk, hogy sem a fidesze-
sek, sem pedig az Összefogás Vácért 
tagjai nem szavaztak egységesen az át-
adás mellett, illetve ellen, ennek lett az 
eredménye, hogy az átadás elvi támo-
gatásához nem gyűlt össze elég szava-

zat. Azt már hónapok óta lehet tudni, 
hogy a városvezetés nem támogatja 
az ingatlan átadását, amelyre a kor-
mánypártok egyik tavaly decemberi 
törvénymódosítása adott lehetőséget 
az egyháznak.

A decemberben kihirdetett, 
78/2022. törvénymódosítás értelmé-
ben az egyházak kérhetik azt, hogy az 
általuk fenntartott oktatási intézmé-
nyeknek helyt adó épületek, továbbá a 
tevékenységhez szükséges ingóságok 
tulajdonjogait is megkapják. 

Ennek megfelelően az Északpesti 
Református Egyházmegye megkeres-
te Vác Város Önkormányzatát, és je-
lezte, hogy a jelenleg részben vagyon-
kezelésében álló, 1899/9 helyrajzi 
számon álló ingatlant térítésmentesen 
tulajdonba venné. Az ingatlan azon-
ban nem csak a Bernáth iskolának, 
hanem a Váci Madách Imre Gimnázi-

umnak, és a Kompl-X Fejlesztő Köz-
pontnak is helyt ad.

Egy egyház egyszer már tulajdonba 
kapta a Bernáth iskola korábbi, Szent 
Miklós téri és Hattyú utcai épületét, 
mégpedig a kárpótlást rendező 1991-es 
törvény alapján. Ekkor indult el Vácon 
az iskolaváros beruházás. A Bernáth 
Kálmán Szakközépiskola építési költ-
ségeit akkor az önkormányzat viselte 
565 millió forint értékben. Az iskolának 
Fördős Attiláék 2012-es döntése alapján 
a református egyház lett a fenntartója, 
ingyenes használatba kapta az ingatlant, 
de az épület sajátos elosztása okán a te-
lek megosztása nem volt lehetséges.

Az önkormányzat korábban is tá-
mogatóan állt az egyházhoz. 2021-ban 
át is adta a terület intézményre eső elvi 
tulajdoni hányadát, miután a Bernáth is-
kola fenntartója erre kérte a város civil 
vezetését – ugyanis az állam ezt szab-
ta feltételül egy támogatáshoz. A 2021 
januárjában megkötött megállapodás 
értelmében a tulajdonos önkormányzat 
ingyenesen vagyonkezelői jogot bizto-
sított a fenntartónak az ingatlan 9782 
négyzetméterére (gyakorlatban az in-
tézmény által használt teljes területre), 
majd az építkezéshez szükséges terü-
letet az önkormányzat a tulajdonában 
lévő 1901/2 helyrajzi számú szomszé-
dos ingatlannal bővítette. 2022. novem-
ber 17-én ráépítési szerződésben álla-
podtak meg a felek, így biztosítva, hogy 
az önkormányzat tulajdonában lévő in-
gatlanon megépülő bővítmény az Egy-
házmegye tulajdonát képezze.

Az egyház által télen kinézett iskol-
avárosi területen jelenleg három intéz-
mény, illetve vállalkozás működik: a 
Bernáth iskolán kívül a Váci Madách 
Imre Gimnázium, továbbá a város által 
kiadott ingatlan, melyet 2026. október 
hónapjáig a Kompl-X Fejlesztő Köz-
pont bérel. A vállalkozás és az önkor-
mányzat ez utóbbi ingatlanrész felújítá-
sára mintegy 25 millió forintot költöttek 
el. A kiadott ingatlanban hiánypótló 
mozgásfejlesztési tevékenység zajlik je-
lenleg is. 

A korábban – még az 1991-es tör-
vény folyományaként - egyházi tulaj-
donba adott ingatlanok közül több 
olyan is van, amelyet utóbb az egyház 
értékesített, igaz, az a törvény nem is 
zárta ki ennek lehetőségét. Ilyen pél-
dául az Ilona utcai Duna-villa épülete, 
amelyet 1991-ben a Kegyes Nővérek 
Szerzetesrend kért vissza, azzal, hogy 
szociális otthont létesít a területén - 
majd az átvétel után eladták az ingat-
lant.

Eszes Ádám
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A ‘90-es évek közepétől jobbára a választási 
kampányokhoz is kötve vetődött fel vissza-
térően a 2-es utat a 11-es főúttal összekötő 
Duna-híd ötlete. 2004-ben aztán elfogad-
tak egy tanulmánytervet, amelyben Váctól 
délre, „az 1675,750-es folyamkilométernél” 
egy tizenöt méter széles híd ívelte volna át 
a Dunát. Ez a terület a volt hajógyár után 
található, a DCM-tavakkal egy vonalban, 
gyakorlatilag Vác és Sződliget között. A hat 
éven át tartó előkészítés és kétéves tényleges 
tervezési munka után 2005-ben Bóth János, 
Vác akkori MSZP-s polgármestere, egyben 
a térség akkori  országgyűlési képviselője 
mutatta be a kész terveket. Az egész előké-
szítő munkát Vác város vállalta – mintegy 
hétmillió forintot költöttek erre a vac.hu-n 
megtalálható beszámoló szerint.

A híd megépítését Vác korábbi (1998-
2006) országgyűlési képviselője is szorgal-
mazta a Fidesz-kormány 2002-es leváltása 
után. A parlamenti archívum szerint 2002 
októberében Imre Zsolt sürgette a frissen 
megválasztott szocialista kormányt abban 
a munkában, amelynek előkészítése Bóth 
szavai szerint már akkor javában zajlott. A 
2008-as gazdasági világválság számos fej-
lesztés megvalósítását ellehetetlenítette.

2010-ben, az MSZP bukása után, két-
harmaddal alakíthatott kormányt a Fi-
desz-KDNP. Az első négy évben mint-
ha teljesen feledésbe merült volna a váci 
Duna-híd. A 2014-es választásra a Fidesz  

szakértői teljesen átrajzolták a körzetha-
tárokat, és az így átalakult választókerület 
(jelenleg Pest megye 4 oevk.) jelöltjeként a 
KDNP-s Harrach Péter ígérte meg újra a 
váci Duna-hidat.

Harrach megnyerte a váci körzetet, párt-
jai, a Fidesz-KDNP újabb kétharmadot 
szereztek a választáson. Látszólag minden 
egyben állt ahhoz, hogy végre elindulhas-
son a kivitelezés. De nem történt semmi. 
Harrach utóda 2018-ban Rétvári Bence lett, 

Váci Duna-híd: évtizedes 
halogatás után elfogadhatatlan 

nyomvonallal álltak elő
aki 2020-ban jelentette be, hogy új lendüle-
tet kaphat a projekt. 2021 végén aztán jött 
a hír, hogy elkezdhetik készíteni a környe-
zeti hatástanulmányokat, amelyeket 2023-ra 
meg is tett a közbeszerzés nyertese.

Több mint 20 évnyi álmodozás és 13 
évnyi fideszes kétharmad után jött a kijó-
zanító pofon: a Duna-környéki vízbázisok 
miatt az eredetileg tervezett helyen nem le-
het megépíteni a hidat. A városvezetésnek 
olyan terveket mutattak be, amelyek vagy 
az Iskolavárosra vezetnék a Duna túlol-
daláról jövő forgalmat, vagy pedig a váci 
vár lábától, a híres Duna-korzó szétveré-
sével, a Gombás-patak mentén vezetnék 
rá a forgalmat az amúgy is túlterhelt 2-es 
főútra.

A mai politikai viszonyok között Vác 
város vezetésnek vajmi kevés beleszólása 
van abba, hogy  mi épül Vácon egy kiemelt 
beruházás esetében. Egy kormányhatáro-
zattal minden jogkört elvonhatnak a fej-
lesztéssel kapcsolatban a várostól, ahogy 
azt az Alsóváros mellett épülő akkumulá-
torraktár vagy a Samsung-szennyvíz Vácra 
vezetése ügyében is tették. 

A kérdés csak az marad, hogy mennyit ér 
meg a váciaknak a 11-es és a 2-es főút közöt-
ti kapcsolat, ha az nem Vác és Sződliget kö-
zött valósulhat meg, hanem a jól megszokott 
dunai látkép megváltoztatásával, sőt a forga-
lomnak a város centrumába vezetésével.

Eszes Ádám

Ö
nkorm

ányzati hírek

Szérűskert

Vár előtti 
terület
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Minden eddiginél több látogatóval, töb-
bezres rajongótáborokat vonzó nagy-
koncertekkel, különleges atmoszférájú 
hangversenyekkel, gazdag gasztronómiai 
és vásári kínálattal, nem utolsó sorban 
pedig fontos protokolláris eseményekkel 
zajlott a 29. Váci Világi Vigalom. A váci 
önkormányzat finanszírozásában és a 
Madách Imre Nonprofit Kft., valamint a 
Dunakanyar Rendezvényiroda szervezé-
sében megvalósuló három napos feszti-
válra az ország minden tájáról, és Vác hét 
testvérvárosából érkeztek vendégek. Az 
időjárás sajnos idén is közbeszólt: a pén-
tek esti koncertek jelentős részét ugyanis 
egy nagy eső elmosta, szombaton és va-
sárnap azonban zavartalanul szórakoz-
hattak a városba érkezők. 

A hagyományoknak megfelelően pén-
teken 17 órakor nyílt meg a Váci Világi 
Vigalom. A térség legnagyobb fesztiválja 
ezúttal is a Váci Mazsorettek, valamint a 
Váci Ifjúsági Fúvószenekar bevonulásá-
val kezdődött, de az idei nyitó forgatagot 
a szegedi Pavane Zászlóforgató Csoport 
előadása tette még látványosabbá. 

A nyitóceremónia keretében mutatták 
be a látogatók előtt a Tragor Ignác Mú-
zeum fotósának, Orlik Editnek a főtéri 
tárlatát, melyen keresztül a város rejtett 
portréit ismerhetik meg az érdeklődők. 
Mint elhangzott, a szabadtéri tárlat, 
melyhez egy játék is kapcsolódik, egé-
szen nyár végig látható a főtéren. 

A Vigalom nyitókoncertjének prog-
ramját idén is Sándor Bence, a Vác Ci-
vitas Szimfonikus Zenekar karnagya 
állította össze, elsősorban olyan populá-
risabb művekből, melyek mindenki szá-
mára jól befogadhatók. A polgármester a 
teltházas nyitókoncert előtt tartotta meg 

ünnepi köszöntőjét, melyben kiemelte, 
hogy idén két testvérvárosi településsel 
is jubileumot  ünnepel Vác. 

„Szlovákiai testvérvárosunkkal Vágtölgyes-
sel a 25 éves testvérvárosi kapcsolat köt össze, 
Donaueschingen német testvérvárosunkkal pedig 
idén ünnepeljük barátságunk 30. évfordulóját. 
Külön köszöntöm ukrajnai testvérvárosunk, 
Técső diákjait, akik meghívásunkra egy hétig 
Vácon vakációznak. Olyan gyerekek érkeztek 
hozzánk, akiknek az édesapja a fronton harcol 
vagy harcolt, illetve a keleti országrészből Técső-
re menekültek” – emelte ki a polgármester.

Pénteken hat órakor a fiatal fúvósok, 
a Countaktus Country, DJ Dominique, 
illetve a Panoráma együttes még enyhe 
esőben meg tudta tartani a koncertjét, 
később azonban megérkezett a zivatar, 
majd egy tartós, heves eső miatt a szer-
vezők – a látogatók biztonsága érdeké-
ben - kénytelenek voltak leállítani a ren-
dezvényt. A Latte Maffiato szalonjazz 
zenekar végül a Pannónia Ház Hincz 
termében játszott, illetve zavartalanul le-
zajlott az olasz duó, Antonio Sarnelli de 
Silva – bariton és Paolo Scbilia – zongo-
raművész vastapssal kísért előadása is a 
zeneiskolában. 

Szombaton már zavartalanul zajlott 
tovább a rendezvény, ragyogó napsütés-
ben. Családi programokkal, koncertek-
kel, bemutatókkal várták a közönséget. 
Az esti szekciót Dánielfy nyitotta a fő-
téren, amely az este folyamán szinte tel-
jesen megtelt. Este nyolctól a Budapest 
Bár zenélt, akik Szűcs Krisztiánt, Né-
meth Jucit, Rutkai Borit, Keleti Andrást 
és Lovasi Andrást hozták el Vácra. Lo-
vasi két konceret is adott a főtéren szom-
baton este, a Budapest Bárt ugyanis saját 
zenekara, a Kiscsillag követte. 

A Duna-parti nagyszínpadon a váci 
kötődésű Crockodeal csapott a húrok 
közé, őket a Hooligans követte, akiknek 
tavaly elmosta az eső a koncertjüket. 

„Már nagyon vártuk, és annyira imádkoz-
tam én is, hogy létrejöjjön ez a buli” – nyilat-
kozta Kiss Endi, az együttes dobosa.

Szombaton a városi levéltár udvara is 
koncerthelyszínné változott: a felújított 
kertben a Lel-Tár együttes adta elő a ma-
gyar költők verseire hangszerelt dalait. A 
szombati napot Kovács Áron és DJ Ké-
nyelmes 80-as éveket idéző bulija zárta. 

A vasárnapi időjárás is kedvezett a 
rendezvénynek. Estére minden hely-
szín megtelt. Nagy érdeklődés övezte a 
30 éves jubileumát ünneplő Jeszenszky 
Balett esti előadását is, amely díjátadás-
sal vált igazán ünnepélyessé: Csermely 
György, a művészeti csoport vezetője a 
Táncpedagógusok Országos Szövetsé-
gének elnökétől a Kiváló Együttesi Cím 
Aranyfokozatát vehette át. 

A gálaműsor előtt mondta el záróbe-
szédét a város polgármestere, aki kiemel-
te: számos műfaj megjelent a rendezvé-
nyen, így bízik benne, hogy mindenki 
talált szórakoztató programot. 

Az i-re a pontot a ValMar koncertje 
tette fel. Valkusz Milán és Marics Peti 
kettőse vasárnap estére megtöltötte a 
Duna-partot, rajongóik molinókkal, 
ajándékokkal és sajátos kérésekkel érkez-
tek a koncertre, majd több ezren ordítot-
ták a fiúkkal együtt a rádiókból is ismert 
Úristen című slágert.

A fesztivál ezúttal is tűzijátékkal zá-
rult. A 29. Váci Világi Vigalom jelentő-
sebb rendbontás nélkül, nagy létszámú, 
profi biztosítással, több tízezer látogató-
val zajlott le idén is. 

Zajos siker: hatalmas tömegeket 
vonzott az idei Vigalom
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Mindegyik testvérvárosát meghívta Vác 
Város Önkormányzata a Vigalomra, 
közülük hét el is fogadta az invitálást. 
A partnertelepüléseken kívül szintén 
városunkba látogatott Yurihonjo ötfős 
delegációja. A japán várossal 1996 óta 
ápol kulturális kapcsolatot Vác. 
A programon részt vettek még a vá-
rosban vendégeskedő ukrán gyerekek 
is. Az orosz agresszióval sújtott Ukraj-
nából a testvérváros Técső kérésére 15 
gyermek érkezett, akiknek pihenését a 
váci önkormányzat szervezte. 

A finn testvérvárosból is érkeztek 
vendégek. Jarvanpäävel a legrégebbi a 
kapcsolat, az északi ország kisvárosával 
1984 óta zajlik együttműködés. A 40 
éves jubileum programjairól és a diák-
csereprogram folytatásáról egyeztett a 
városházán pénteken Iris Laukkanen és 
Matkovich Ilona polgármester. A de-
legációk részt vettek a nyitókoncerten, 
majd a városházán a testvérvárosok 
vacsoráján látták őket vendégül, ahol 
fellépet a Danube Folk Ensemble Do-
naeuschingeből. A Vigalom második 
napján külön rendezvényt szenteltek a 
kapcsolatok megünneplésére, ahol Mat-
kovich Ilona köszöntötte a delegációkat. 

„Azt kívánom mindnyájuknak, hogy érez-
zék nagyon jól magukat ezen a két napon, 
reméljük az időjárás is kegyes lesz hozzánk. 
Vigyék hírét kisvárosunk kultúrájának, 
szépségének” - mondta a polgármester.

A rendezvény keretében került sor 
a német Donaueschingennel való 30 
éves együttműködés felelevenítésére is, 
aminek további folytatásáról írásban is 
nyilatkoztak a felek. Severin Graf  pol-
gármester beszédében a két település 
közötti szoros kötelékről beszélt. Ki-
emelte: Donaueschingen barátsága Vác-
cal élő és színes.

„A Donaueschingen és Vác között 30 év-
vel ezelőtt létrejött testvérvárosi kapcsolat mára 
mélyreható partnerséggé és megszilárdult barát-
sággá fejlődött. Ez a barátság értékes ajándék, 
és megerősítette a német-magyar kapcsolatokat 
az emberek közötti kulturális és társadalmi 
szférában is. Tágította látókörünket, elősegítet-
te nemzetközi gondolkodásmódunkat, és arra 
ösztönözte polgárainkat, hogy európaiaknak 
érezzék magukat” - fogalmazott Severin 
Graf.

Szintén megerősítették a kapcsolatot 
a szlovák Vágtölgyessel, akikkel ebben 

az évben a 25. testvérvárosi évfordulót 
ünnepli Vác. Andrea Blajsková alpol-
gármester is a két város jó kapcsolatáról 
tett említést.

„Örülök annak, hogy az elmúlt időszak-
ban aktívabbá vált ez a tevékenység, sok te-
rületen együttműködünk, főleg kiemelném itt 
a kulturális területet és a sportot. Örülünk 
annak, hogy a covid alatt sem hagytuk abba 
az együttműködést és ami akkor elmaradt, azt 

Japánból és Vác hét 
testvérvárosából is érkeztek 

delegációk a Vigalomra

igyekeztük pótolni” - összegzett az alpol-
gármester.

A két jubileum megünneplése után a 
francia Deuil-La Barre, a román Széke-
lyudvarhely, a szlovák Ipolyság, a cseh 
Otrokovice és a finn Järvenpää elöljárói 
mondták el köszöntőjüket. A delegáci-
ók a Vácon töltött három napjuk alatt 
részt vettek a 29. Váci Világi Vigalom 
programjain, ahol sárkányhajóztak, sé-
tahajóztak, felültek az óriáskerékre és 
megismerkedtek Vác nevezetességeivel 
is.

V
igalom

 2023
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A 29. Váci Világi Vigalom pillanatai a 
Forte Fotoklub Vác tagjainak objektívjén keresztül

Dérné Lachegyi Zsuzsanna
Dérné Lachegyi 

Zsuzsanna

Nagy Gábor

Sáray Tibor

Nagy Gábor

Pomaházi Roland

Porszász KrisztiánPorszász Krisztián

Szilágyi Lajos

Pomaházi Roland
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Gerengayné Szathmáry 
Andrea

Gerengay Gusztáv

Gerengay Gusztáv

Cservenák Péter

Cservenák Péter

Koczka-Szabó Éva

Fekete IstvánFekete István
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Inotay Gergely a Burgundiát is 
magába foglaló 3-as számú vá-
lasztókörzet képviselője. 2019-ben 
tanáremberként indult a mandá-
tumért, amelyet az októberi ön-
kormányzati választáson elnyert. 
Az ötéves megbízatásból több 
mint három és fél év telt el, ennek 
kapcsán kérdeztük a képviselői 
munkáról, az elért eredményekről.

- Lassan négy éve, hogy képviselővé vá-
lasztották. Mire a legbüszkébb körzeté-
ben?

- Több igen jelentős és rengeteg 
apró beruházás, fejlesztés történt az 
elmúlt három és fél évben a válasz-
tókerületben. Felújítottuk a Buda-
pesti főút legkritikusabb szakaszát, 
a Duna-part vár alatti része a Ligetig 
igazi gyermek- és ifjúsági paradicsom 
lett, építjük a strand XXI. századi új, 
minden igényt kielégítő gyermekme-
dencéjét. Sokszáz méteren újult meg 
a járda a belvárosban, több tucatnyi 
új parkolóhelyet hoztunk létre, meg-

valósítottuk a Burgundia városrésztől 
is az óránkénti buszösszeköttetést a 
kórházzal és Deákvárral, és még foly-
tathatnám. Most a legnagyobb öröm, 
hogy elkészült a sokak által használt 
Duna-parti nagy játszótér, amely na-
gyon magas színvonalú és igen sok-
színű kikapcsolódást, játéklehetősé-
get kínál a gyermekeknek.

- A választások hajrájában mindenki 
tett ígéreteket. Hol tartanak a megvalósítá-
sok a körzetben? 

- A belváros nagyon fontos, amo-
lyan "nagyon szem előtt" lévő ré-
sze Vácnak. Többször is összevetve 
2019-es kampányígéreteimmel a meg-
valósult fejlesztéseket, azt kell mon-
danom, hogy jól állunk. Három év 
tervszerű és aprólékos munkájaként 
teljesen megújítottuk a Rózsakertet. 
Voltak nem tervezett beruházások 
is, ilyen a kerékpáros pumpapálya, 
amely nagyon népszerű, de ide sorol-
hatom a gyermekmedencét is. Fontos 
volt visszavágni egész fasorokat a 

növények érdekében, ezt a hatalmas 
munkát is megoldottuk a Budapesti 
főúton, vagy éppen a DOM téren. 
Ami megvalósításra vár, s ami ko-
moly anyagi ráfordítást kíván, az töb-
bek között a Hattyú utca és a Petőfi 
utca burkolatának felújítása, a Tavasz 
utca szilárd burkolattal való ellátása, 
a Zenepavilon alatti tér burkolatának 
rendbetétele.

 - Jövő tavasszal ismét választanak a 
váci polgárok. Milyen tervekkel készül?

 - Tulajdonképpen az utak állapota 
a legnagyobb kihívás a városrészben. 
Persze a Duna-part kapcsán is van-
nak ötletek, lehetőségek.

- Sokan csak a képviselő-testületi ülé-
sekről ismerik, csak a várossal kapcsolatos 
munkájáról van információjuk. Ha pár 
szóban be kellene mutatkozni, miket emel-
ne ki magáról? 

- Magamra a helyi politikai életben 
végzett munkám mellett családapa-
ként és pedagógusként gondolok. 
Két nagyon tehetséges, szorgalmas 
lányom van, 23 éve élek boldog há-
zasságban. Az elmúlt 21 év pedagógu-
si munkám alatt felsős énektanárként 
sokakat megismertem, sok immár 
felnőtt váci polgárt volt szerencsém 
tanítani; szellemét, jellemét a klasszi-
kus zene által formálni. Csak remélni 
merem, hogy sokakra voltam hatással 
lelkesedésemmel, elkötelezettségem-
mel. A város amatőr művészéletének 
egyik tagja vagyok, 1996-tól énekel-
tem előbb a Harmónia majd a Sere-
nus kórusban, és alkotó tagja voltam 
a Parlando társulatnak. 

- Milyen hobbija van, mit csinál szaba-
didejében? 

- A Serenus kórusbeli tagságot 
megőriztem, kicsi, de annál lelkesebb 
kórusunk egyik alapköve vagyok, 
olykor szóló szerepeket is vállalok. 
A színjátszás ma már nem fér bele, 
de ha valamelyik régi darab és a stáb 
hívna, azért oda is visszamennék – 
hiányzik a színpad. Amikor van sza-
badidőm, otthon szívesen hallgatok 
zenét – bármilyet, a klasszikustól 
kezdve a rockzenéig bezárólag – s 
mellé szívesen olvasok verseket ked-
venceimtől: József  Attilától, Radnóti 
Miklóstól vagy Dsida Jenőtől. Na-
gyon ritkán egy-egy ifjú vagy gyer-
mekkori emlékemet novellisztikus 
formában megpróbálom rögzíteni. 
Persze nem kiadásra, csak a magam 
örömére.

Eszes Ádám

In
te

rjú

Inotay Gergely: az utak 
állapota a legnagyobb 
kihívás a városrészben
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A Tabán utcai Fogyatékosok Napközi 
Otthonában a gondozottak különle-
ges használati- és dísztárgyat készíte-
nek saját maguknak, illetve az otthon-
ba látogatóknak. A foglalkozásokon 
születő szőnyegeket, faliképeket és 
egyéb díszeket közvetlenül ugyan nem 
lehet megvásárolni, de adományért 
cserébe bármely otthonnak méltó dí-
szei lehetnek.

Ami másoknak talán értéktelen 
kacat, az a Tabán utcai Fogyatéko-
sok Napközi Otthonában művészeti 
alapanyag. Az intézmény falain az új-
rahasznosítás jegyében készült alkotá-
sok fogadják a látogatót. 

„Rengeteg kacatunk volt, és egyszerűen 
nem tudtuk, hogy mit hova tegyünk. Kidob-
ni sajnáltuk, gondoltuk, valamire csak jó 
lesz. A rendkívül kreatív kolléganőm fejéből 
pattant ki az ötlet, hogy készítsünk belőlük 
tárgyakat, képeket, használati eszközöket, 
mindenféle jópofa dolgot. Ebben a srácok 
partnerek, nagyon szeretik a válogatást, 
nagyon szeretik a tervezést, az előkészületi 
munkákat, a festést, a ragasztást, mindenfé-

le apró munkafeladatot. Az egyik ötlet kö-
veti a másikat, önálló ötleteik is alakulnak 
és így készülnek a különböző szépségek” - 
meséli Nagyné Noltész Krisztina, az 
otthon vezetője.

A képek alapanyagai gombok, csa-
varok, fonalak, magok, tészták, ká-
vékapszulák. Az együttgondolkodás, 
a kreativitás, az esztétikai élmények 
megélése mind-mind fontos tényezője 
annak, hogy a gondozottak jól érez-
zék magukat ebben a közösségben - 
hangsúlyozza az intézményvezető. Az 
apróbb ajándékok pár óra alatt elké-
szülnek, a nagyobb alkotások viszont 
2-3 hétig is alakulnak, de sokáig nem 
maradnak a falakon.

„Általában úgy készülnek a tárgyak, 
hogy majd valamilyen alkalomból hazavi-
szik… Másrészt, amikor például egy kol-
léganő nyugdíjba megy, vagy valahova készü-
lünk kirándulni, és oda vinnénk ajándékot, 
akkor nagy az izgalom különösen az elején, 
amikor a tervezés lázában égünk. Aztán, 
amikor elkészült az alkotás, akkor na-
gyon szívesen adják tovább. Emocionálisan 
nem ragaszkodnak ahhoz, hogy a kezükbe 
maradjon, mert mindig van egy háttér, ami 
miatt ez elkészül és ez nagyon fontos szá-
mukra” - teszi hozzá Nagyné Noltész 
Krisztina.

A kreatív képeken kívül szövéssel is 
foglalatoskodnak a gondozottak. Ez-
zel a techikával szintén apróbb aján-
dékok készülnek, de nagyobb rongy-
szőnyegeket is alkotnak pamutból.

"Én arra biztatnék mindenkit, hogy 
semmit ne dobjanak ki, ha van valami na-
gyobb dolog, amire azt gondolják hogy hasz-
nát vehetnénk, akkor mindenképp vegyék fel 
velünk a kapcsolatot".

Az adományokat személyesen az 
intézményben, vagy a 0630-633-4893-
as telefonszámon lehet felajánlani.

Művészi értékű tárgyak készülnek 
a Tabán utcai Fogyatékosok 

Napközi Otthonában

Népszerű volt 
az örömtánc 

a főtéren
Sokan csatlakoztak a térségből a Vá-
con megrendezett táncos flashmob-
hoz. A rendezvényt a REdit Szenior 
Örömtánc Klub és a Dr. Kenéz Zol-
tán Egyesített Szociális Intézmény 
közösen szervezte, már második al-
kalommal. A cél ismét az idősebb 
korosztály szórakoztató megmozga-
tása volt.

Mozgás, öröm, de agytorna is – ál-
lítják a szeniortánc szerelmesei, akik 
a  flashmob keretében mutatták be, 
milyen egy igazi örömtánc. A ko-
reográfiák egyszerűek, könnyen meg-
jegyezhetők, az arra járók is gond 
nélkül csatlakozhattak a Budapestről, 
Szécsényből, Veresegyházáról érkező 
REdit Szeniortánc csoportokhoz. A 
tánclépésket ötórömmel tanulta meg 
Matkovich Ilona polgármester, és 
Inotay Gergely alpolgármester is. 

A szervezők ígérik, jövőre is meg-
táncoltatják a város lakóit, hiszen ki-
tűnő orvosság a magány és a depresz-
szió ellen, valamint jótékonyan hat a 
testre, a lélekre, illetve a szellemre is.
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Kétségkívül, a forró nyári napokat a leg-
jobb vízparton, vízben - például a kelle-
mesen hűvös Dunában - tölteni. Vajon így 
gondolták-e ezt elődeink is?

A Duna mindig fontos szerepet játszott 
a váciak életében, lehetőséget adott az uta-
zásra, áruszállításra és táplálékkal látta el 
az itt élőket. Kihasználták a víz erejét a ga-
bona őrlésében is. A sportolás és fürdőzés 
azonban csak a 19. század végétől kötődik 
a Dunához.

A 19. század második fele a polgároso-
dás időszaka, a civil szervezetek, a szerve-
zeti élet virágkora volt. Mindenki megtalál-
hatta a számára legmegfelelőbb közösséget 
a különböző kulturális-, jótékony-, egy-
házi- vagy szakmai egyesületekben.  Az 
egészséges élet, a mozgás öröme hívta 
életre 1899. június 10-én a Váci Sportegye-
sületet, a VSE-t. Elnöke Zádor János, a vá-
ros polgármestere lett. Az egyesületnek öt 
alosztálya volt, ezek egyike, a regatta hamar 
népszerű lett a váciak körében. Egyaránt 
hajóba szállt a városi tisztviselő, az ügy-
véd, a kereskedő és a lapkiadó is. Edzőjük 
a hajóépítő Herczog László volt, akinek 
irányítása alatt gyorsan sikeressé vált a váci 
kormányos evezős csapat. Herczog Angli-
ában tanulta ki a hajókészítést, így a váciak 
a legjobb hajókon versenyezhettek. Már 
1907-ben legyőzték az akkor 30. születés-
napját ünneplő Győri Csónakázó Egy-
let regattistáit. A váciak fehér trikóban és 
nadrágban versenyeztek, a trikóra a város 
színeit használva kék-piros csillag került. A 
versenyzők sikereit vers is megörökítette a 
Váci Hírlapban:

 „Acélizom feszül a vízen,
Előre, ha párja akad

Hip-Hurrá! Méltón nyer diadalt a 
 váci csapat.” 

1904. május 1-én adta hírül a Váci Hír-
lap, hogy elkészült a Váci Sportegyesület 
csónakdája, azaz csónakháza a Sörház – 

ma Fürdő – utcai dunai lejárónál. A vízre 
bocsátott csónakokat bérbe is lehetett ven-
ni. 1911-ben új, úszó csónakházat kapott 
az egyesület. Az új csónakda nem csupán 
hajók kikötésére volt alkalmas, de a belső 
része, az úszó épületekkel körbevett nyílt 
víz egyben a város első uszodája is volt. 
1912-ben egy nagy vihar elsüllyesztette 
ugyan a csónakdát, de szerencsére sikerült 
az egyesületnek kiemelni, és mindenki örö-
mére újra használatba venni. Telente ki kel-
lett emelni a vízből, hogy a Duna jege ne 
tehessen kárt benne. Az idény akkor kez-
dődött, mikor a csónakda bérlője a vízre 
tette az építményt. Végül nem a természet, 
hanem egy másik, még pusztítóbb „vihar” 
tett pontot a csónakda történetének végé-
re. Az első világháború elvitte a városból 
a sportembereket, a városi tisztviselőt, az 
ügyvédet, a kereskedőt és a lapkiadót is. 
Volt, aki soha nem tért vissza… 

Az egyesület már nem tudta fizetni a 
csónakda fenntartási költségeit sem. Az 
adósságtól való megszabadulás reményé-
ben 1917 novemberében a csónakház, 
annak terasza, hat angol regatta 20 lapáttal 
együtt a budai lövészek tulajdonába ment 
át kerek 15.000 koronáért. 

Fürdeni azonban nemcsak a csónakdá-
ban tudtak a váciak. A Duna nyaranta soka-
kat csábított, olyanokat is, akik nem tudtak 
úszni, így minden évben szedett áldoza-
tokat a víz. Az 1870-es –’80-as években 
esténként merítkeztek meg a püspökkert 
alatti Duna szakaszon azok az iparosok, 
akik a nehéz munka után egy kis felüdü-
lésre vágytak. Hiába tiltotta a városvezetés 
a Dunában való fürdést, a rend őreit gyak-
ran kijátszották. Ráadásul a „fürdőruha” 
sem volt megfelelő. 1884-ben például arról 
panaszkodott a Váczi Közlöny cikkírója, 
hogy „a szabad Dunában való szemérmet sértő 
fürdés — a parton sétálók és lakók nagy gyönyö-
rűségére — újabban ismét lábra kapott”. Még 

1923-ban – pedig ekkor már a divatlapok is 
tele voltak fürdőruha mintákkal, és a helyi 
boltokban is meg lehetett vásárolni a für-
dőtrikókat – a Váci Hírlap közölte a városi 
rendeletet, mely szerint „meztelenül fürödni, 
vagy szemérmetlenül viselkedni tilos. Meztelen 
egyéneknek lovakat úsztatni nem szabad.”

A váci partszakasz azonban már ekkor 
sem volt igazán alkalmas úszásra. Különö-
sen a kikötő környékén kotorták sűrűn a 
medret, aminek következtében víz hirte-
len mélyült, ráadásul zátonyok, örvények 
is veszélyeztették a fürdőzőket. Ugyan az 
1930-as évek elejétől a városvezetés ter-
vezte egy biztonságos dunai strand kiala-
kítását, ez nem valósult meg. Egy-egy na-
gyobb katasztrófa után mindig felmerült, 
hogy hatékonyabban kellene fellépni a ti-
losban fürdőzőkkel szemben, de sajnos a 
városnak erre nem voltak meg az eszközei. 
Gurszky Rezső polgármester helyettes így 
panaszkodott: „Szívesen adnék minden strand-
hoz egy-egy csónakot, de azt őriztetni kellene, mert 
a rosszindulatú kezek, ha mást nem, az evezőket 
ellopnák, és a csónakot belöknék a vízbe, hogy 
ússzon el. Van már egy csomó »Mélyvíz« jelzésű 
táblánk, melyeket utóbb vasoszlopokra szereltünk 
és állítottuk be a Dunába, hogy a veszedelemre fi-

gyelmeztessük a közönséget. Még a vasoszlopokat 
is ellopták és az idén harmadszor szereltetjük fel 
az intő szavakat.” 

Akik biztonságra vágytak, és ezt meg is 
tudták fizetni, azok a Pokolban frissíthet-
ték fel magukat. 

Az egykor a Zichy grófok tulajdonában 
lévő, váci rév kikötője mellett álló csárdát, 
és körülötte lévő területet 1903-ban vá-
sárolta meg a város. 1904-ben felépült a 
350 m² fedett veranda, a tekepavilon, két 
tekepálya és később a teniszpályák. Itt volt 
a Váci Sportegyesület, a VSE labdarúgó 
szakosztályának sporttelepe is. 

A két világháború között egyre népsze-

„Olyan szép a Dunán, ilyen 
nyári délután…”

K
ul
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ra
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rűbb szórakozássá vált a fürdőzés. A Pokol 
egy 600 m hosszú homokos, és egy 250 
méteres füves, kabinokkal ellátott strand-
fürdővel bővült. 15 hold, sétautakkal ellátott 
ligetes erdő tartozott a fürdőtelephez. A 
gyerekeket zárt játszótér várta, ahol nevelők 
felügyelete alatt játszhattak, amíg a szülők 
eveztek, tekéztek, vagy egy izgalmas mecs-
csen szurkolhattak kedvenc csapatuknak. 

A fürdőtelepre érkezőket szálloda, 
„hétvégi szoba”, míg a sátorozókat 50 
bérelhető katonai vaságy is várta. Az árak 
kedvezőek voltak, így sokan keresték itt a 
szórakozást. A teljes kiszolgáláshoz hozzá-
tartozott a fodrász és a manikűr is. 

A váci Pokol még a korabeli filmekbe is 
bekerült. 1936-ban mutatták be a „Tisztelet 
a kivételnek!” című filmet, melyben a főhő-
sök – Tolnay Klári és Ráday Imre felevez-
nek a Dunán a Pokol csárdáig, hogy ott 
megpihenjenek, ebédeljenek, és gyönyör-
ködjenek a város panorámájában. A csár-
dában a nyilvános telefont is használhatták 
a vendégek. 

A két partot rendszeres kishajó-forga-
lom kötötte össze. A Fürge nevű csavar-
gőzös, illetve a komp hétvégenként váciak 
sokaságát szállította át a szigetre. A nyári 

szezon idején éjjel is járt az átkelőhajó. 
Nem volt drága az átkelés, mert annak elle-
nére, hogy a város bérbe adta a révjogot, az 
átkelési díjakat maga állapította meg. 1931-
ben féláru füzetjegyet lehetett vásárolni, 
amelyet különösen a családok értékeltek, 
mert a füzetet egyszerre többen is használ-
hatták. 1943-ban 187.550 személyt, 6241 
kerékpárt, motorkerékpárt, 512 személya-

utót, 2002 egylovas-, 1305 kétlovas kocsit 
szállítottak át egyik partról a másikra. 

Bár a Pokol a város szórakoztató köz-
pontja volt, a városvezetők nem mondtak 
le arról a tervükről sem, hogy Vácott is le-
gyen strandfürdő. Ez a terv azonban csak 
a második világháborút követően válhatott 
valósággá. 

Forró Katalin
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Továbbra is zajlik a nyomozás a Mo-
kánszky-ügyben – derül ki a rendőrség 
lapunknak küldött, az érintett nevét 
nem tartalmazó válaszából. A tájékoz-
tatás szerint tavaly augusztus 16-án volt 
gyanúsítotti kihallgatás az ügyben, épp 
aznap, amikor Mokánszky Zoltán Fi-
desz-KDNP-s volt alpolgármestert a 
Váci Hírnök lencsevégre kapta, amint 
távozik a Váci Rendőrkapitányságról. A 

rendőrség válaszából az is kiderül, hogy 
a nyomozás két évig is tarthat, amit az 
ügyészség meghosszabbíthat.

Ez azt jelenti, hogy az ügyben folyó 
nyomozásnak nem biztos, hogy a jövő 
júniusi önkormányzati választásig lesz 
eredménye. Amennyiben a városi pénzek 
hűtlen kezelésének ügyében meggyanú-
sított kormánypárti politikust bűnös-
nek mondaná ki a bíróság, úgy az a 

Továbbra is zajlik a nyomozás 
a fideszes önkormányzati 

képviselő ügyében

mandátumába is kerülhet. 
A gyanúsítotti kihallgatás napján Mo-

kánszky Zoltán nem válaszolt kérdése-
inkre, az ügyvédje pedig pert helyezett 
kilátásba. A Vác és Környéke nevű helyi 
portálnak több szerencséje volt: érdemi 
választ ugyan nem küldött, de nem is cá-
folta akkor a gyanúsítás tényét a képvise-
lő. A híroldal akkor arról írt, hogy Mo-
kánszky Zoltán rabosítása is megtörtént 
a gyanúsítotti kihallgatással egyidőben.

A gyanú szerint az akkor alpolgár-
mester Mokánszky Zoltán a 2019-es 
választás előtt nem sokkal az egyik ön-
kormányzati intézményvezetőnek tör-
vénytelenül adott havi 100 ezer forintos 
fizetésemelést. A városban úgy hírlik, 
hogy közeli nőismerősének – a politikus 
ezt az értesülést a Váci Hírnök kérdésére 
nem tagadta. A döntés miatt milliós kár 
érte az önkormányzatot.

Mokánszky Zoltán 2010-2019-ig 
volt Fördős Attila alpolgármestere a Fi-
desz-KDNP színeiben, jelenleg önkor-
mányzati képviselő. Kilencéves vezetői 
munkássága alatt többször voltak visz-
szás ügyei. A Japánba szóló első osztá-
lyú repülőjegyét a város vette meg, va-
lamint felügyelőbizottsági tisztségéért 
törvénytelenül vett fel milliós összeget. 
Ezügyben elévülés miatt nem lehetett 
felelősségre vonni a politikust, aki a köz-
pénzt a mai napig nem fizette vissza a 
városnak. 

Eszes Ádám
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A HÓNAP FOTÓJA
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Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyermekkönyv-
tár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: kol-
csonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

LIPTAI ADRIENN felvétele

Miért furcsa, aki némán olvas? Mi-
ért kell egy rabszolgának műveltnek 
lennie? Milyen volt valójában Ale-
xandria Nagykönyvtára? Mikor tör-
tént az első cenzúrázás? Ki volt az 
első könyvtáros? Mennyibe került a 
papirusz, és hogyan kell írni rá vagy 
épp olvasni belőle? 

Ehhez hasonló érdekes kérdések 
sokasága várja az olvasót a könyv-
ben, melyekre a válaszok minden 
esetben meglepőek. 

Megtudhatjuk, hogy az olvasást 
miért tartották a műveltség ellen-
ségének. Kiderül benne, hogy Ale-
xandria nagykönyvtárát fel sem 
ismernék, pedig az egész korabeli 
világ irodalmát és tudását őrizte. A 
könyvkereskedelem kacskaringós 
kezdeteiről is olvashatunk, ahogyan 
a tudományos és szórakoztató iro-

dalom első lépéseinek is tanúi lehe-
tünk. 

Varázslatos utazás térben és idő-
ben: az ókori Egyiptomba, Rómá-
ba, Hellászba, és még számos nép 
könyvtárába. Ehhez társul a renge-
teg forrás is, számos műre való hi-
vatkozással. Így a témában elmerülni 
vágyók, jó kiindulópontjául szolgál 
ez a könyv. 

Ezt pedig az írónő személyes ta-
pasztalatai és más történelmi korok-
ra való kitekintései teszik még izgal-
masabbá. 

Németh Roland
tájékoztató könyvtáros

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Vallejo, Irene – Papirusz: A könyvek 
története az ókori világban
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Szórakozás

ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: ILLÉS KORNÉL
 A júniusi feladványunk megfejtése a VÁCI VILÁGI VIGALOM volt. Augusztusi feladványunk: Melyik szimfonikus zene-
kar lép fel a főtéren augusztus 19-én?  A megefejtéseket augusztus 25-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 

2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház 2 darab színházjegyét sorsoljuk ki.
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Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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 info@vacidunakanyarszinhaz.hu
2600 Vác Dr. Csányi László körút 58.

Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448
Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu;

személyesen a színházban (H-CS: 9 – 15, P: 9-13), 
előadások előtt egy órával és kezelési költség 
megfizetésével a Váci Tourinform Irodában. 

(Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)

Jaj, nagyi! - vígjáték - Orlai Produkció 
- 2023. augusztus 19. 17 óra

Ha az unokája hajnali há-
romkor becsönget egy bi-
ciklit tolva, nagy hátizsák-
kal, hogy csak éppen erre 
járt, vajon mit tesz a jó 
nagymama? Először is a 
fülébe egy hallókészüléket, 
aztán pedig nekilát, hogy 

szállást biztosítson a nagy utazónak.
Így kezdődik a nagy nemzetközi kritikai és közönség-

sikert aratott komédia, amelyben két generáció, két külön 
világ, két gondolkodásmód és sok ki nem mondott szó 
keveredik szívmelengető és humoros koktéllá. Ahogy egy 
kritikusa írta: „Akinek nehéz a szíve, vagy csak melegségre vá-
gyik, nézze meg ezt a darabot. Aki a nagy generáció tagja és képte-
len megérteni az unokáját, vagy az ipszilon generációé, és kiborítják 
a nagyszülei, nézze meg ezt a darabot. Aki egyszerűen szereti a 
színházat, nézze meg ezt a darabot.”

Szereplők: Molnár Piroska, Rohonyi Barnabás, 
László Lili. Írta: Amy Herzog. 

Előadás hossza: 1óra 35perc szünet nélkül. 

Múviláv: Majdnem mint a filmeken 
- zenés romkom fantázia

2023. szeptember 9. 19:30 óra - Zenés 
romkom-fantázia

Népszerű romantikus 
filmjelenetek momen-
tumai sodorják útjukon 
főhőseinket. Éber ál-
modozás a mozivász-
non, álomszerű valóság 
a színpadon. Rengeteg 
humor, és a filmtörté-
net legromantikusabb 

dallamai csendülnek fel egy érzelmektől izzó színházi es-
tén.

Szereplők: Trokán Nóra, Klem Viktor. 
Zongorán közreműködik: Szitha Miklós. 

Előadás hossza: 1 óra 40 perc egy részletben. 

Vácott született váci lakosok: 
Sógrik József  Ádám és Haniberger Szabina Ildikó gyerme-
ke: Dorka, Lovász János és Fodor Bernadett gyermeke: Fé-
lix, Krecsik Tamás és Hugyecz Dóra gyermeke: Eliza, Kardos 
Bence és Hegedűs Adrienn Leona gyermeke: Luca Anna, Mol-
nár Dávid és Balogh Szabina gyermeke: Dávid Ramiz, Konrád 
Gergely és Makrai Éva gyermeke: Nimród, Petrovics Bend-
egúz Gábor és Tóth Bernadett Brigitta gyermeke: Emili, Rigó 
Benedek és Kovács Bettina gyermeke: Marcell, Botos András 
és Kubanek Kriszta gyermeke: Balázs, Fekete Tamás és Kállai 
Kata gyermeke: Janka, Dr. Szaniszló Zsolt és Dr. Burg Anita 
Szandra gyermeke: Zille, Stir Zoltán és Lestyánszki Zsanett 
gyermeke: Benett, Sáray Viktor és Kormos Dalma gyermeke: 
Leon, Iker Péter és Novák Nikoletta gyermeke: Flóra Tünde.

Házasságot kötött váciak: 
Kecskés Csaba és Kovács Mária, Bitó Benjámin és Horváth 
Ildikó, Szunter Tibor és Soós Zsófia Fruzsina, Farkas István 
és Pitters Jolán Zsuzsanna, Pető Géza és Jónás Erika, Szám-
por Péter és Urbán Zsuzsanna.

Elhunyt váciak: 
Az elmúlt héten 25 váci személy hunyt el városunkban.

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytak-
nak az adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilat-
kozatával hozzájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt 
esetében összesített statisztikai adat közlése lehetséges csak.



Váci Hírnök                                                                           23



24                                                                                                                 Váci Hírnök


